

(dalam jutaan rupiah)

POS-POS	SEP 2023	DES 2022
ASET		
1. Kas	477,108	522,559
2. Penempatan pada Bank Indonesia	2,943,055	4,070,965
3. Penempatan pada Bank Lain	1,066,037	701,907
4. Tagihan spot dan derivatif/forward	0	0
5. Surat berharga yang dimiliki	2,851,740	1,344,462
6. Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	0	0
7. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	1,728,043	1,039,325
8. Tagihan akseptasi	0	0
9. Kredit yang diberikan	12,420,458	11,907,500
10. Pembiayaan syariah	2,019,797	1,840,276
11. Penyertaan modal	4,904	4,904
12. Aset keuangan lainnya	106,993	94,180
13. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	557,195	533,713
a. Surat berharga yang dimiliki	2	12
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	556,855	533,501
c. Lainnya	338	200
14. Aset tidak berwujud	17,533	17,317
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	14,588	13,634
15. Aset tetap dan inventaris	456,324	434,603
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	227,886	194,562
16. Aset non produktif	102	0
a. Properti terbengkalai	0	0
b. Agunan yang diambil alih	0	0
c. Rekening tunda	0	0
d. Aset antarkantor	102	0
17. Aset lainnya	197,128	122,494
TOTAL ASET	23,489,553	21,358,583
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
1. Giro	6,335,666	6,971,674
2. Tabungan	4,562,249	4,674,007
3. Deposito	7,239,718	5,338,882
4. Uang Elektronik	0	0
5. Liabilitas kepada Bank Indonesia	0	0
6. Liabilitas kepada Bank Lain	979,381	357,516
7. Liabilitas spot dan derivatif/forward	0	0
8. Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	0	0
9. Liabilitas akseptasi	0	0
10. Surat berharga yang diterbitkan	617,173	491,898
11. Pinjaman/pembiayaan yang diterima	673,265	686,079
12. Setoran jaminan	370	369
13. Liabilitas antarkantor	0	0
14. Liabilitas lainnya	501,738	563,102
15. Kepentingan minoritas (<i>minority interest</i>)	0	0
TOTAL LIABILITAS	20,909,560	19,083,527

(dalam jutaan rupiah)

POS-POS	SEP 2023	DES 2022
EKUITAS		
16. Modal disetor	1,641,364	1,367,425
a. Modal dasar	5,000,000	5,000,000
b. Modal yang belum disetor -/-	3,358,636	3,632,575
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	0	0
17. Tambahan modal disetor	216,303	210,621
a. Agio	0	0
b. Disagio -/-	0	0
c. Dana setoran modal	216,303	210,621
d. Lainnya	0	0
18. Penghasilan komprehensif lain	-55,752	-46,889
a. Keuntungan	1,120	1,836
b. Kerugian -/-	56,872	48,725
19. Cadangan	566,693	507,624
a. Cadangan umum	566,693	507,624
b. Cadangan tujuan	0	0
20. Laba/rugi	211,385	236,275
a. Tahun-tahun lalu	0	0
b. Tahun berjalan	211,385	236,275
c. Dividen yang dibayarkan -/-	0	0
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	2,579,993	2,275,056
TOTAL EKUITAS	2,579,993	2,275,056
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	23,489,553	21,358,583

POS-POS	SEP 2023	SEP 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
A. Pendapatan dan Beban Bunga		
1. Pendapatan Bunga	1,679,346	1,130,376
2. Beban Bunga	838,285	416,434
Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	841,061	713,942
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga		
1. Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan	0	0
2. Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan	0	0
3. Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan	1,049	0
4. Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised)	0	0
5. Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method	0	0
6. Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing	0	0
7. Pendapatan dividen	147	111
8. Komisi/provisi/fee dan administrasi	80,586	22,712
9. Pendapatan lainnya	17,951	89,792
10. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	26,387	33,490
11. Kerugian terkait risiko operasional	0	1,694
12. Beban tenaga kerja	356,066	263,209
13. Beban promosi	24,966	15,928
14. Beban lainnya	244,186	188,767
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga	-551,872	-390,473
LABA (RUGI) OPERASIONAL	289,189	323,469
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL		
1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	0	3
2. Pendapatan (beban) non operasional lainnya	-18,183	-5,890
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	-18,183	-5,887
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	271,006	317,582
Pajak Penghasilan	-59,621	-69,868
1. Taksiran pajak tahun berjalan -/-	-59,621	-69,868
2. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	0	0
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	211,385	247,714
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
1. Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-56,872	-51,099
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	0	0
b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	-56,872	-51,099
c. Lainnya	0	0
2. Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	1,120	1,056
a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai wajar aset keuangan instrumen utang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	1,120	1,056
c. Lainnya	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	-55,752	-50,043
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	155,633	197,671
Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
- Pemilik	211,385	247,714
- Kepentingan Non Pengendali		
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	211,385	247,714
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
- Pemilik	155,633	197,671
- Kepentingan Non Pengendali		
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	155,633	197,671
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT	0	0
DIVIDEN	0	0
LABA BERSIH PER SAHAM	0	0

(dalam jutaan rupiah)

POS-POS	SEP 2023	DES 2022
I. TAGIHAN KOMITMEN	0	0
1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	0	0
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward	0	0
3. Lainnya	0	0
II. KEWAJIBAN KOMITMEN	768,362	1,026,289
1. Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik	768,362	1,026,289
a. <i>Committed</i>	28,327	54,230
b. <i>Uncommitted</i>	740,035	972,059
2. <i>Irrevocable</i> L/C yang masih berjalan	0	0
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	0	0
4. Lainnya	0	0
III. TAGIHAN KONTINJENSI	408,014	384,593
1. Garansi yang diterima	209	209
3. Lainnya	407,805	384,384
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI	682,220	543,044
1. Garansi yang diberikan	682,220	543,044
2. Lainnya	0	0

(dalam jutaan rupiah)

NO.	TRANSAKSI	INDIVIDUAL				Tagihan dan Liabilitas Derivatif	
		Nilai <i>Notional</i>	Tujuan		Tagihan	Liabilitas	
			<i>Trading</i>	<i>Hedging</i>			
A. Terkait dengan Nilai Tukar							
1.	<i>Spot</i>	0	0	0	0	0	
2.	<i>Forward</i>	0	0	0	0	0	
3.	<i>Option</i>	0	0	0	0	0	
	a. Jual	0	0	0	0	0	
	b. Beli	0	0	0	0	0	
4.	<i>Future</i>	0	0	0	0	0	
5.	<i>Swap</i>	0	0	0	0	0	
6.	Lainnya	0	0	0	0	0	
B. Terkait dengan Suku Bunga							
1.	<i>Forward</i>	0	0	0	0	0	
2.	<i>Option</i>	0	0	0	0	0	
	a. Jual	0	0	0	0	0	
	b. Beli	0	0	0	0	0	
3.	<i>Future</i>	0	0	0	0	0	
4.	<i>Swap</i>	0	0	0	0	0	
5.	Lainnya	0	0	0	0	0	
C. Lainnya		0	0	0	0	0	
JUMLAH		0	0	0	0	0	



LAPORAN PUBLIKASI (TRIWULANAN)
KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF/EARNING ASSET QUALITY
PT. BANK KALSEL
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 30 SEPTEMBER 2022

(dalam jutaan rupiah)

POS-POS	SEP 2023						SEP 2022					
	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH
I. PIHAK TERKAIT												
1. Penempatan pada bank lain	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Tagihan spot dan derivatif/forward	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Surat berharga yang dimiliki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Tagihan akseptasi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7. Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan	11,787	1,837	0	0	0	13,624	10,548	0	92	0	0	10,640
a. Debitur Usaha Mikro, Kecil, Menengah (UMKM)	2,265	58	0	0	0	2,323	265	0	92	0	0	357
i. Rupiah	2,265	58	0	0	0	2,323	265	0	92	0	0	357
ii. Valuta asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Bukan debitur UMKM	9,522	1,779	0	0	0	11,301	10,283	0	0	0	0	10,283
i. Rupiah	9,522	1,779	0	0	0	11,301	10,283	0	0	0	0	10,283
ii. Valuta asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c. Kredit yang direstrukturisasi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
i. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ii. Valuta asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8. Penyertaan modal	4,904	0	0	0	0	4,904	4,904	0	0	0	0	4,904
9. Tagihan lainnya	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10. Komitmen dan Kontinjensi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



LAPORAN PUBLIKASI (TRIWULANAN)
KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF/EARNING ASSET QUALITY
PT. BANK KALSEL
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 30 SEPTEMBER 2022

(dalam jutaan rupiah)

POS-POS	SEP 2023						SEP 2022					
	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH
II. PIHAK TIDAK TERKAIT												
1. Penempatan pada bank lain	1,066,037	0	0	0	0	1,066,037	350,900	0	0	0	0	350,900
a. Rupiah	1,066,037	0	0	0	0	1,066,037	350,900	0	0	0	0	350,900
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Tagihan spot dan derivatif/forward	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Surat berharga yang dimiliki	2,851,740	0	0	0	0	2,851,740	1,350,738	0	0	0	0	1,350,738
a. Rupiah	2,851,740	0	0	0	0	2,851,740	1,350,738	0	0	0	0	1,350,738
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a. Rupiah	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	1,728,043	0	0	0	0	1,728,043	1,127,509	0	0	0	0	1,127,509
a. Rupiah	1,728,043	0	0	0	0	1,728,043	1,127,509	0	0	0	0	1,127,509
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Tagihan akseptasi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7. Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan	13,408,989	542,963	23,095	33,145	418,439	14,426,631	11,522,319	239,413	14,817	19,684	394,765	12,190,998
a. Debitur Usaha Mikro, Kecil, Menengah (UMKM)	1,475,005	107,444	11,745	15,068	116,005	1,725,267	991,799	45,279	3,180	8,464	96,924	1,145,646
i. Rupiah	1,475,005	107,444	11,745	15,068	116,005	1,725,267	991,799	45,279	3,180	8,464	96,924	1,145,646
ii. Valuta asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b. Bukan debitur UMKM	11,933,984	435,519	11,350	18,077	302,434	12,701,364	10,530,520	194,134	11,637	11,220	297,841	11,045,352
i. Rupiah	11,933,984	435,519	11,350	18,077	302,434	12,701,364	10,530,520	194,134	11,637	11,220	297,841	11,045,352
ii. Valuta asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c. Kredit yang direstrukturisasi	855,750	257,798	5,048	8,704	166,000	1,293,300	1,161,867	71,603	2,456	7,207	164,219	1,407,352
i. Rupiah	855,750	257,798	5,048	8,704	166,000	1,293,300	1,161,867	71,603	2,456	7,207	164,219	1,407,352
ii. Valuta asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8. Penyertaan modal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9. Tagihan lainnya	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10. Komitmen dan Kontinjensi	1,381,327	47,237	1,229	2,948	17,841	1,450,582	2,393,611	130,323	2,434	4,227	32,845	2,563,440
a. Rupiah	1,381,327	47,237	1,229	2,948	17,841	1,450,582	2,393,611	130,323	2,434	4,227	32,845	2,563,440
b. Valuta Asing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III. INFORMASI LAIN												
1. Total aset bank yang dijaminan:						0						0
a. Pada Bank Indonesia						0						0
b. Pada pihak lain						0						0
2. Agunan yang diambil alih						0						0



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
CADANGAN PENYISIHAN KERUGIAN/IMPAIRMENT LOSS ALLOWANCE
PT. BANK KALSEL
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 30 SEPTEMBER 2022

(dalam jutaan rupiah)

NO	POS-POS	SEP 2023					SEP 2022				
		CKPN			PPA WAJIB DIBENTUK		CKPN			PPA WAJIB DIBENTUK	
		Stage 1	Stage 2	Stage 3	Umum	Khusus	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Umum	Khusus
1.	Penempatan pada bank lain	336	0	0	10,660	0	101	0	0	3,509	0
2.	Tagihan spot dan derivatif/forward	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Surat berharga yang dimiliki	2	0	0	5,620	0	12	0	0	2,711	0
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.	Tagihan akseptasi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan	76,565	60,206	420,084	134,208	429,000	144,373	7,824	376,171	115,329	418,814
8.	Penyertaan modal	1	0	0	49	0	1	0	0	49	0
9.	Tagihan lainnya	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10.	Komitmen dan kontijensi	172	0	0	7,707	21,861	117	0	0	4,797	41,840

KOMPONEN MODAL		SEP 2023	SEP 2022
I. MODAL INTI (Tier 1)		2,562,592	2,028,268
1. Modal Inti Utama (CET1)		2,562,592	2,028,268
1.1	Modal Disetor (setelah dikurangi <i>Treasury Stock</i>)	1,641,364	1,367,425
1.2	Cadangan Tambahan Modal	949,823	697,914
1.2.1	Faktor Penambah	1,001,562	756,364
1.2.1.1	Pendapatan komprehensif lainnya	7,181	1,025
1.2.1.1.1	Selisih lebih penjabaran laporan keuangan	0	0
1.2.1.1.2	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	7,181	1,025
1.2.1.1.3	Saldo surplus revaluasi aset tetap	0	0
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya (<i>other disclosed reserves</i>)	994,381	755,339
1.2.1.2.1	Agio	0	0
1.2.1.2.2	Cadangan Umum	566,693	507,624
1.2.1.2.3	Laba tahun-tahun lalu	0	0
1.2.1.2.4	Laba tahun berjalan	211,385	247,714
1.2.1.2.5	Dana setoran modal	216,303	1
1.2.1.2.6	Lainnya	0	0
1.2.2	Faktor Pengurang	51,739	58,450
1.2.2.1	Pendapatan komprehensif lainnya	0	0
1.2.2.1.1	Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	0	0
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	0	0
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (<i>other disclosed reserves</i>)	51,739	58,450
1.2.2.2.1	Disagio	0	0
1.2.2.2.2	Rugi-rugi tahun lalu	0	0
1.2.2.2.3	Rugi tahun berjalan	0	0
1.2.2.2.4	Selisih kurang antara PPA dan CKPN atas aset produktif	51,739	58,450
1.2.2.2.5	Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam <i>Trading Book</i>	0	0
1.2.2.2.6	PPA atas aset non produktif yang wajib dibentuk	0	0
1.2.2.2.7	Lainnya	0	0
1.3	Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	0	0
1.4	Faktor Pengurang Modal Inti Utama	28,595	37,071
1.4.1	Pajak tangguhan	25,650	34,801
1.4.2	<i>Goodwill</i>	0	0
1.4.3	Aset tidak berwujud	2,945	2,270
1.4.4	Penyertaan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	0	0
1.4.5	Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	0	0
1.4.6	Eksposur sekuritisasi	0	0
1.4.7	Faktor pengurang modal inti utama lainnya	0	0
1.4.7.1	Penempatan dana ada pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	0	0
1.4.7.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hubah, atau hibah wasiat	0	0
1.4.7.3	Eksposur yang menimbulkan Risiko Kredit akibat kegagalan settlement (<i>settlement risk</i>) - <i>Non Delivery Versus Payment</i>	0	0
1.4.7.4	Eksposur di Perusahaan Anak yang melakukan kegiatan usaha berdasarkan prinsip syariah (apabila ada)	0	0
2. Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT1)		0	0
2.1	Instrumen yang memenuhi persyaratan AT 1	0	0
2.2	Agio/Disagio	0	0
2.3	Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan	0	0
2.3.1	Penempatan dana pada instrumen AT1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	0	0
2.3.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hubah, atau hibah wasiat	0	0
II. MODAL PELENGKAP (Tier 2)		114,226	90,268
1.	Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	0	0
2.	Agio/Disagio	0	0
3.	Cadangan umum PPKA atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1.25% ATMR Risiko Kredit)	114,226	90,268
4.	Faktor Pengurang Modal Pelengkap	0	0
4.1	<i>Sinking Fund</i>	0	0
4.2	Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	0	0
4.3	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hubah, atau hibah wasiat	0	0
TOTAL MODAL		2,676,818	2,118,536
KETERANGAN		SEP 2023	SEP 2022
ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO			
ATMR RISIKO KREDIT	9,094,056	7,185,294	RASIO KPMM Rasio CET 1 22.75% 22.29%
ATMR RISIKO PASAR	0	0	Rasio Tier 1 22.75% 22.29%
ATMR RISIKO OPERASIONAL	2,168,319	1,913,362	Rasio Tier 2 1.01% 0.99%
TOTAL ATMR	11,262,375	9,098,656	Rasio KPMM 23.77% 23.28%
RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO	9.31%	9.34%	CET 1 UNTUK BUFFER 14.46% 13.94%
ALOKASI PEMENUHAN KPMM			PERSENTASE BUFFER YANG WAJIB DIPENUHI OLEH BANK
Dari CET 1	8.30%	8.35%	<i>Capital Conservation Buffer</i> 0.00% 0.00%
Dari AT 1	0.00%	0.00%	<i>Countercyclical Buffer</i> 0.00% 0.00%
Dari Tier 2	1.01%	0.99%	<i>Capital Surcharge</i> untuk Bank Sistemik 0.00% 0.00%



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
RASIO KEUANGAN/FINANCIAL RATIO CALCULATION
PT. BANK KALSEL
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 30 SEPTEMBER 2022

(dalam persen)

NO	RASIO	SEP 2023	SEP 2022
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	23.77%	23.28%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non- produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non-produktif	2.31%	2.66%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	2.36%	2.86%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	2.77%	3.52%
5.	NPL gross	3.29%	3.52%
6.	NPL net	0.73%	0.59%
7.	<i>Return on Asset (ROA)</i>	1.57%	2.35%
8.	<i>Return on Equity (ROE)</i>	11.67%	16.66%
9.	Net Interest Margin (NIM)	5.15%	5.23%
10.	Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	83.75%	73.98%
11.	<i>Cost to Income Ratio (CIR)</i>	66.46%	56.81%
12.	<i>Loan to Deposit Ratio (LDR)</i>	79.61%	81.51%
13.	<i>Net Stable Funding Ratio (NSFR)</i>		
	a. NSFR secara Individu	108.79%	0.00%
	b. NSFR secara Konsolidasi	0.00%	0.00%
14.	<i>Liquidity Coverage Ratio (LCR)</i>		
	a. LCR secara Individu	140.90%	0.00%
	b. LCR secara Konsolidasi	0.00%	0.00%
15.	<i>Leverage Ratio (LR)</i>		
	a. LR secara Individu	10.58%	10.58%
	b. LR secara Konsolidasi	0.00%	0.00%
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase pelanggaran BMPK		
	i. Pihak terkait	0.00%	0.00%
	ii. Pihak tidak terkait	0.00%	0.00%
	b. Persentase pelampauan BMPK		
	i. Pihak terkait	0.00%	0.00%
	ii. Pihak tidak terkait	0.00%	0.00%
2.	GWM		
	a. GWM utama rupiah		
	- Harian	10.29%	9.90%
	- Rata-rata	8.60%	8.03%
	b. GWM valuta asing (harian)	0.00%	0.00%
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0.00%	0.00%

PEMEGANG SAHAM				PENGURUS BANK	
No.	NAMA	% SAHAM	KETERANGAN	DEWAN KOMISARIS	
1.	PEMERINTAH PROPINSI KALIMANTAN SELATAN	25.06%		Komisaris Utama Independen	: Hatmansyah
2.	PEMERINTAH KOTA BANJARMASIN	9.19%		Komisaris Independen	: Syahrithuah Siregar
3.	PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN	8.74%		Komisaris	: Rizal Akbar Sarupi
4.	PEMERINTAH KABUPATEN TANAH LAUT	8.45%		DEWAN PENGAWAS SYARIAH	
5.	PEMERINTAH KABUPATEN TABALONG	7.60%		Ketua	: H.A.Hafiz Anshary, AZ
6.	PEMERINTAH KABUPATEN KOTABARU	7.51%		Anggota	: Darul Quthni
7.	PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA	6.09%		DIREKSI	
8.	PEMERINTAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA	5.76%		Direktur Utama	: Fachrudin
9.	PEMERINTAH KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH	5.51%		Direktur Operasional	: Ahmad Fatrya Putra
10.	PEMERINTAH KOTA BANJARBARU	4.29%		Direktur Kepatuhan	: I Gusti Ketut Prasetya
11.	PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU	3.59%			
12.	PEMERINTAH KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN	3.35%			
13.	PEMERINTAH KABUPATEN TAPIN	2.59%			
14.	PEMERINTAH KABUPATEN BANJAR	2.27%			
TOTAL		100.00%			

CATATAN :

- Laporan Keuangan Un-Audited
- Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini disusun sesuai dengan Peraturan OJK Nomor 37/POJK.03/2019 Tanggal 19 Desember 2019 tentang "Transparansi dan Publikasi Laporan Bank".
- Informasi Keuangan telah disusun sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan yang berlaku di Indonesia

Banjarmasin, 27 Oktober 2023
PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH
KALIMANTAN SELATAN



Fachrudin
Direktur Utama



Ahmad Fatrya Putra
Direktur Operasional

LAPORAN POSISI KEUANGAN TRIWULANAN
PT. BANK KALSEL - UUS
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 31 DESEMBER 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS-POS	SEP 2023	DES 2022
ASET			
1.	Kas	21,691	18,928
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	168,652	434,279
3.	Penempatan pada Bank Lain	122	118
4.	Surat berharga dimiliki	661,393	485,496
5.	Pembiayaan berbasis piutang	897,607	861,133
6.	Pembiayaan bagi hasil	1,106,893	970,804
7.	Pembiayaan sewa	15,297	8,339
8.	Aset produktif lainnya	11,856	9,352
9.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif (-/-)	42,908	39,083
10.	Aset tetap dan inventaris	11,162	11,878
11.	Aset non produktif	0	0
12.	Rupa-rupa aset	25,025	23,395
TOTAL ASET		2,876,790	2,784,639
LIABILITAS			
1.	Dana Simpanan Wadiah	362,501	390,017
2.	Dana Investasi non profit sharing	1,290,636	1,367,137
3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	0	0
4.	Liabilitas kepada Bank Lain	875	7,364
5.	Surat berharga yang diterbitkan	275,000	150,000
6.	Liabilitas Lainnya	386,411	303,611
7.	Dana Investasi Profit Sharing	0	0
8.	Dana Usaha	500,265	500,994
9.	Saldo Laba Rugi	61,102	65,516
TOTAL LIABILITAS		2,876,790	2,784,639

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN
PT. BANK KALSEL - UUS
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 30 SEPTEMBER 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS-POS	SEP 2023	SEP 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan dari Penyaluran Dana	201,960	106,768
	a. Pendapatan dari piutang	54,984	50,086
	b. Pendapatan dari bagi hasil	55,644	26,908
	c. Pendapatan Sewa	633	331
	d. Lainnya	90,699	29,443
2.	Bagi Hasil untuk pemilik dana investasi -/-	68,423	36,134
	a. <i>Non profit Sharing</i>	68,423	36,134
	b. <i>Profit Sharing</i>	0	0
3	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	133,537	70,634
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain dari Penyaluran Dana			
1.	Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing	0	0
2.	Pendapatan bank selaku <i>mudharib'</i> dalam <i>mudharabah muqayyadah</i>	0	0
3.	Komisi/provisi/ <i>fee</i> dan administrasi	13,091	11,261
4.	Pendapatan lainnya	1,641	2,803
5.	Beban bonus wadiah -/-	42,966	697
6.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (<i>impairment</i>) -/-	5,405	2,579
7.	Kerugian terkait risiko operasional -/-	0	0
8.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	0	0
9.	Beban tenaga kerja -/-	10,715	14,113
10.	Beban lainnya -/-	28,851	20,271
Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih		-73,205	-23,596
LABA RUGI OPERASIONAL		60,332	47,038
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris	0	0
2.	Pendapatan/beban non operasional lainnya	-196	637
LABA/RUGI NON OPERASIONAL		-196	637
LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		60,136	47,675
	Pajak penghasilan	0	0
LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN		60,136	47,675
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	0	0
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	966	192
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		966	192
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		61,102	47,867

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TRIWULANAN
PT. BANK KALSEL - UUS
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 31 DESEMBER 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS-POS	SEP 2023	DES 2022
I.	TAGIHAN KOMITMEN		
	1. Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	0	0
	2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi <i>spot</i> dan <i>forward</i>	0	0
	3. Lainnya	0	0
II.	KEWAJIBAN KOMITMEN		
	1. Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	0	0
	2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi <i>spot</i> dan <i>forward</i>	0	0
	3. Lainnya	0	0
III.	TAGIHAN KONTIJENSI		
	1. Garansi yang diterima	0	0
	2. Pendapatan dalam penyelesaian	18,288	16,379
	3. Lainnya	0	0
IV.	KEWAJIBAN KONTIJENSI		
	1. Garansi yang diberikan	355,425	424,257
	2. Lainnya	0	0

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL
PT. BANK KALSEL - UUS
PER 30 SEPTEMBER 2023

(dalam jutaan Rupiah)

Net Revenue Sharing					
Jenis Penghimpunan Dana	Saldo Rata-rata	Pendapatan yang akan Dibagihasilkan	Porsi Pemilik Dana		
			Nisbah (%)	Jumlah Bagi Hasil	Indikasi Rate of Return (%)
	A	B	C	D	E
1. Liabilitas Kepada Bank Lain	49,536	260	50.00	130	3.15
2. Giro <i>Mudharabah</i>	7,548	40	15.00	6.00	0.95
3. Tabungan <i>Mudharabah</i>	509,741	2,676	23.00	649	1.53
4. Deposito <i>Mudharabah</i>					
a. 1 Bulan	170,921	897	57.50	544	3.82
b. 3 Bulan	59,455	312	68.00	212	4.28
c. 6 Bulan	598,254	3,141	70.00	2,199	4.41
d. 12 Bulan	230,083	1,208	72.00	870	4.54
5. Surat Berharga yang diterbitkan	125,000	0	99.00	0	0.00
6. Pembiayaan yang Diterima	346,450	139	99.00	139	0.48
Jumlah	2,096,988	8,673		4,749	

Jenis Penyaluran Dana	Saldo Rata-rata	Pendapatan yang Diterima
	A	B
1. Penempatan pada Bank Lain		122
2. Surat Berharga yang dimiliki		558,202
3. Piutang Murabahah		853,686
4. Piutang <i>Istishna</i>		34,314
5. Piutang Multijasa		0
6. Pembiayaan Gadai		220
7. Pembiayaan <i>Mudharabah</i>		126,202
8. Pembiayaan Musyarakah		963,153
9. Pembiayaan Sewa		14,474
10. Pembiayaan Lainnya		0
Jumlah		2,550,373

Profit Sharing					
Jenis Penghimpunan Dana	Saldo Rata-rata	Pendapatan yang akan Dibagihasilkan	Porsi Pemilik Dana		
			Nisbah (%)	Jumlah Bagi Hasil	Indikasi Rate of Return (%)
	A	B	C	D	E
1. Liabilitas Kepada Bank Lain	0	0	0.00	0	0.00
2. Giro <i>Mudharabah</i>	0	0	0.00	0	0.00
3. Tabungan <i>Mudharabah</i>	0	0	0.00	0	0.00
4. Deposito <i>Mudharabah</i>					
a. 1 Bulan	0	0	0.00	0	0.00
b. 3 Bulan	0	0	0.00	0	0.00
c. 6 Bulan	0	0	0.00	0	0.00
d. 12 Bulan	0	0	0.00	0	0.00
5. Surat Berharga yang diterbitkan	0	0	0.00	0	0.00
6. Pembiayaan yang Diterima	0	0	0.00	0	0.00
Jumlah	0	0	0.00	0	0.00

Jenis Penyaluran Dana	Saldo Rata-Rata	Pendapatan yang Diterima
	A	B
1. Penempatan pada Bank Lain		0
2. Surat Berharga yang dimiliki		0
3. Piutang Murabahah		0
4. Piutang <i>Istishna</i>		0
5. Piutang Multijasa		0
6. Pembiayaan Gadai		0
7. Pembiayaan <i>Mudharabah</i>		0
8. Pembiayaan Musyarakah		0
9. Pembiayaan Sewa		0
10. Pembiayaan Lainnya		0
Jumlah		0

**LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
RASIO KEUANGAN/FINANCIAL RATIO CALCULATION
PT. BANK KALSEL - UUS
PER 30 SEPTEMBER 2023 DAN 30 SEPTEMBER 2022**

(dalam persen)

NO.	RASIO KEUANGAN	SEP 2023	SEP 2022
1.	Total Aset UUS Terhadap Total Aset BUK Yang Memiliki UUS	12.25%	14.55%
2.	Aset Produktif Bermasalah Terhadap Total Aset Produktif	1.78%	1.80%
3.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) Aset Keuangan Terhadap Aset Produktif	1.15%	1.24%
4.	<i>Gross Non-Performing Financing Ratio (Gross NPF)</i>	2.37%	2.44%
5.	<i>Net Non-Performing Financing Ratio (Net NPF)</i>	0.84%	0.75%
6.	<i>Return On Assets Ratio (ROA)</i>	3.03%	2.56%
7.	Pembiayaan Bagi Hasil Terhadap Total Pembiayaan	54.80%	51.60%
8.	<i>Financing To Deposits Ratio (FDR)</i>	122.18%	105.81%

CATATAN :

- 1 Laporan Keuangan Un-Audited
- 2 Laporan Keuangan Unit Usaha Syariah tersebut disusun sesuai dengan SE OJK No.10/SEOJK.03/2020 Tanggal 1 Juli 2020 Tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Umum Syariah dan Unit Usaha Syariah.

Banjarmasin, 27 Oktober 2023
PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH
KALIMANTAN SELATAN
Unit Usaha Syariah



H.A. Hafiz Anshary AZ
Ketua Dewan Pengawas



Fachrudin
Direktur Utama